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ДО:             З.М. 
 __________________________ 

Прилеп  
 
ПРЕДМЕТ:  Одговор на Барање за пристап до информации од јавен карактер, доставува -   
 
 
  Почитуван г-дин З.М,  
 
 Во врска со Вашето Барање за пристап до информации од јавен карактер  од 

23.09.2022 година, Агенцијата за пошти Ве информира дека општините, односно 

единиците на  локалната самоуправа можат и смеат за своја сметка и во свое име да 

доставуваат било каков вид на сопствени документи до граѓаните.  

 Имено, за државните институции како и јавни претпријатија на кои не им е дејност 

„поштенски услуги“ нема никаква законска пречка да доставуваат  документи кои тие 

самите ги генерираат преку свои вработени/курири. 

 За таква достава, државните институции, јавните претпријатија, односно единиците 

на  локалната самоуправа не навлегуваат во дејноста на давателот на универзална услуга 

„АД Пошта на Северна Македонија“, ниту кршат одредби од Законот за поштенските 

услуги.  
 

 

Со почит, 

 
Службено лице Мирјана Антевска, 
Раководител на Директорат за координација на 
работата на Директорот и на Комисијата 
на Агенцијата за пошти 

 АГЕНЦИЈА ЗА ПОШТИ 
          Директорка , 

                                         Билјана Аврамоска – Ѓореска 
 

Доставено до: 

 -  З.М. (копија бр.1)  
-  Агенција за пошти (копија бр.2) 


